

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM - - PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ananindeua, 11 de maio de 2020.

ORÇAMENTO

A empresa APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP se propõe a fornecer os artigos constantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas nas especificações:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMPLIFICADOR DE SOM, POTENCIA: EM 4 OHMS - 550 WATTS RMS / EM 8 OHMS - 300 WATTS RMS, ALTURA FISICA 2 UR , UNIDADE DE RACK - 88MM, PESO: 9,20 KG, 2 CANAIS DE POTÊNCIA COM SAÍDA PARA 4 / 8 & EM PONTE (BRIDGE 8), ALTO FATOR DE AMORTECIMENTO (DAMPING FACTOR) 3800 EM 50 HZ A 8 (0,0021). SLIM LINE DESIGN: DIMENSÕES E PESO REDUZIDOS PARA ESSE NÍVEL DE POTÊNCIA: (1 UR X 9,20 KG X 550 W RMS)	2	UNID.	R\$ 2.748,00	R\$ 5.496,00
2	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 22.000 CICLO DE AR FRIO, POSSUI FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, ANTI-FUNGO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, CONTROLE DE TEMPERATURA 16°C ATÉ 31°C, CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO), PRODUTO SILENCIOSO, VAZÃO DE AR: 600 M3/H, FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER, MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN, FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO, CLASSE "A" EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA - MENOR CONSUMO DE ENERGIA, DISPONÍVEL NA TENSÃO 220V, GARANTIA DE 1 ANO	4	UNID.	R\$ 3.310,00	R\$ 13.240,00
3	APARELHO DE DVD REPRODUÇÃO AUTOMÁTICA DE CD, CD-R/RW,VCD, SVCD,DVD,DVD+R/RW, DVD-R/RW TAMBÉM REPRODUZ OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG; COM ENTRADA USB PARA A CONEXÃO DE PC'S, PERIFÉRICOS E OUTROS TIPOS DE EQUIPAMENTOS; CONTROLE REMOTO E SISTEMA DE ÁUDIO DOLBY DIGITAL; SITEMA DE CORES NTSC,PAL E AUTO; CONVERSOR D/A DE ÁUDIO 24 BITS E 192 KHZ; CONVERSOR D/A DE VÍDEO 12 BITS E 108 MHZ; TENSÃO DO EQUIPAMENTO BIVOLT	2	UNID.	R\$ 325,00	R\$ 650,00
4	ARMARIO DE ESCRITÓRIO DE AÇO DE AÇO DUAS PORTAS, COM GABINETE E PORTAS CINZA, COM CHAVE, CONTÉM 04 PRATELEIRAS.	2	UNID.	R\$ 745,90	R\$ 1.491,80
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	2	UNID.	R\$ 699,50	R\$ 1.399,00
6	BATEDEIRA DOMÉSTICA: TIPO PLANETÁRIA, CAPACIDADE 2L, COMPONENTES ADICIONAIS TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIGELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSA LEVE, MEDIA, VOLTAGEM 110. GARANTIA 12 MESES.	2	UNID.	R\$ 357,00	R\$ 714,00
7	BEBEDOURO DE PRESSÃO INOX 110V, GABINETE EM AÇO INOX, SEM EMENDAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1005 X 315 X 315CM (AXLXP). PESO LÍQUIDO (KG) 12, FORNECE ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA: ALTO DESEMPENHO PARA USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972). TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C.	1	UNID.	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
8	BOTIÃO DE GÁS	1	UNID.	R\$ 269,90	R\$ 269,90
9	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO: TAMANHO ADULTO: MATERIAL EM POLIPROPILENO SUPORTA ATÉ 120KG. CONFORME NORMA ABNT NBR 14113 ESTRUTURA DA BASE ANTI-DERRAPANTE.	100	UNID.	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00
10	CAFETEIRA ELÉTRICA 32 XÍCARAS, MATERIAL INOX, POTÊNCIA 800W, PESO 1,37 KG.	1	UNID.	R\$ 162,85	R\$ 162,85
11	CAIXA AMPLIFICADA COM DISPLAY LCD, ENTRADAS USB, AUXILIAR RCA, AUXILIAR P10, CARTÃO SD E RÁDIO FM - 50 W, COM ALÇA TIPO MALA, REVESTIDA EM CORVIM, 2 CANAIS (VIOLÃO E MICROFONE)TELA DE AÇO.	2	UNID.	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
12	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE (CARRIOLA) - PNEU CÂMARA PRETO, DIMENSÕES: 1435,0 X 622,0 X 545,0MM, PESO: 14,80 KG	1	UNID.	R\$ 455,00	R\$ 455,00

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apskomercioventas@gmail.com - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

13	COIFA 90 CM INOX PIRAMIDAL 5 E 6 BOCAS COM DUPLO FILTRO - 110V	2	UNID.	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
14	MICROCOMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) MOUSE USB, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR MÍNIMO 18,5" (1366 X 768), UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM. GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	5	UNID.	R\$ 3.850,00	R\$ 19.250,00
15	ESCADA DE ALUMINIO MINIMO 4 DEGRAUS, CAP. DE PESO 150 KG	5	UNID.	R\$ 518,00	R\$ 2.590,00
16	ESPRESSO DE FRUTAS TURBO 250W INOX BIVOLT	2	UNID.	R\$ 310,00	R\$ 620,00
17	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS EM X NAS LATERAIS E NO FUNDO, MEDINDO 1,98 ALTURA X 0,92 LARGURA X 0,40 FUNDO.	2	UNID.	R\$ 354,00	R\$ 708,00
18	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS A GÁS: COM FORNO, QUEIMADORES DUPLOS, ALTURA 80CM, GRELHA REFORÇADA 40X40 EM FERRO FUNDIDO, TOTALMENTE DESMONTÁVEL, ESTRUTURA REFORÇADA EM CHAPÁ DE AÇO CARBONO #14 (2MM), PERFIL 10 CENTRO, COM ACENDEDORES DUPLA CHAMAS; MEDIDAS 1060MMX1060MM (APROXIMADAMENTE), COM FORNO. COR: CINZA CLARO. GARANTIA: 12 MESES.	2	UNID.	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
19	FOGÃO DOMÉSTICO 04 BOCAS COM FORNO: DIMENSÕES AXLXP (MM) 870 X 507 X 598, 110V, FORNO AUTOLIMPANTE: FAZ A AUTOLIMPEZA ENQUANTO ESTÁ EM USO, PRATELEIRA FIXA: COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA, TAMPA DE VIDRO TOTAL TEMPERADO: RESISTENTE, BONITO E DESIGN QUE FACILITA NA LIMPEZA, PUXADOR DE AÇO SUPER-REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA, BOTÕES: REMOVÍVEIS E PODEM SER LIMPOS SEPARADAMENTE, PÉS: ROBUSTOS E DESMONTÁVEIS. GARANTIA DE 12 MESES. COR: BRANCO.	1	UNID.	R\$ 845,00	R\$ 845,00
20	FREEZER HORIZONTAL 02 TAMPAS: CAPACIDADE DE 414 LTS, COR BRANCO, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 78,0 CM, LARGURA 119,5 CM, ALTURA 94,0 CM, PESO LÍQUIDO 61,0 KG, 110V, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 57,18 KWH/MÊS, CLASSE A, GARANTIA DE 12 MESES, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: LÍQUIDO 414 L, COM 4 PÉS COM RODÍZIO, 1 GRADE.	1	UNID.	R\$ 2.799,00	R\$ 2.799,00
21	FREEZER HORIZONTAL 02 TAMPAS: CAPACIDADE DE 544 LTS, COR BRANCO, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 78,0 CM, LARGURA 147,3 CM, ALTURA 96,0 CM, PESO LÍQUIDO 68,0 KG, 110V, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 70,41 KWH/MÊS, CLASSE A, GARANTIA DE 12 MESES, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: LÍQUIDO 534 L, COM 4 PÉS COM RODÍZIO, 1 GRADE.	2	UNID.	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
22	GAVETEIRO 4 GAVETAS COM CHAVE.	2	UNID.	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00
23	GELADEIRA CAPACIDADE DE 300 LTS, COR BRANCO, 110V, CLASSE A, GARANTIA DE 12 MESES, CAPACIDADE GELADEIRA 236 L, FREEZER 25 L, TIPO DE DEGELO SECO. 110V, GARANTIA DE 12 MESES.	1	UNID.	R\$ 2.354,00	R\$ 2.354,00
24	IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE - CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA 100 FOLHA(S), CAPACIDADE MÍNIMA DE SAÍDA DE PAPEL 30 PÁGINA(S), TAMANHO DE PAPEL SUPOSTADO A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM), TIPO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA, COR DA IMPRESSÃO COLORIDA, CONECTIVIDADE USB, WIRELESS WIFI, FUNÇÕES DA MULTIFUNCIONAL: IMPRIME, DIGITALIZA E COPIA.	2	UNID.	R\$ 2.292,00	R\$ 4.584,00
25	LIQUIDIFICADOR COM 03 VELOCIDADES: VOLTAGEM 110V/220V, POTÊNCIA (MOTOR) DE 450 WTS, CAPACIDADE DO COPO: 2,1 LTS. CONSUMO: 0,45 KWH, FAÇA: 4 LÂMINAS, COM FUNÇÃO PULSAR, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, PÉS ANTIDERRAPANTES, ENROLA CABO INTEGRADO, PESO: 1,43 KG, DIMENSÕES (A X L X P): 23,4 X 18,0 X 30 CM, GARANTIA: 1 ANO.	2	UNID.	R\$ 179,90	R\$ 359,80
26	CADEIRA LONGARINA COM 5 BRAÇOS ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	6	UNID.	R\$ 910,00	R\$ 5.460,00

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscmerciovendas@gmail.com - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

27	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR EM MDF, COM TAMPO DE 15MM, PÉS Em CHAPA DE N 20, PINTURA ELETROSTATE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL, TAMANHO 240x100.	11	UNID.	R\$ 849,00	R\$ 9.339,00
28	MESA DE SOM 12 CANAIS DE ENTRADAS SENDO: 10 CANAIS DE ENTRADA MONO (1 A 10) DESBALANCEADAS COM CONEXÃO AUTOMÁTICA PARA MICROFONES OU INSTRUMENTOS MÚSICAIS BALANCEADOS E 1 CANAL DE ENTRADA STEREO (11 / 12), DIMENSÕES DO APARELHO: LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE (EM CM): L= 48,2 X A= 8,0 X P= 24,5 / PESO: 3,26 KG	1	UNID.	R\$ 2.798,00	R\$ 2.798,00
29	MICROFONE SEM FIO PADRÃO POLAR BIDIRECIONAL, TIPO DINÂMICO, FATOR DE FORMA MÃO, GAMA DE FREQUÊNCIA 100-10 KHZ	3	UNID.	R\$ 799,00	R\$ 2.397,00
30	NOBREAK- 600 VA BIVOLT - INTERATIVO REGULAÇÃO ON-LINE / ESTABILIZADOR INTERNO: COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. / FILTRO DE LINHA INTERNO. MICROPROCESSADOR: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA COM MEMÓRIA FLASH. INTEGRA DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS: RECARREGA AS BATERIAS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO. INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL). FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO: RETANGULAR CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE.	10	UNID.	R\$ 845,00	R\$ 8.450,00
31	NOTEBOOK CORE I5, TELA LED DE 15,6 POLEGADAS, WEBCAM, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB. LEITOR DE BLU-RAY.	3	UNID.	R\$ 5.100,00	R\$ 15.300,00
32	POLTRONA GIRATÓRIA ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADO AZUL. PÉS DE ALUMÍNIO COR PRETA.	4	UNID.	R\$ 693,60	R\$ 2.774,40
33	PROJETOR - MULTIMÍDIA (DATA-SHOW) COM BRILHO/LUMES 2500, RESOLUÇÃO NATIVA SVGA 800X600 PIXELS, CONTRASTE DE 2000:1, LÂMPADA 200W UEF E TORL, 5000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTO BRILHO), LENTE F:1,44 - 16,6 MILÍMETROS. TV54SUPPORTA NTSC: LINHA 560 PAL: 560 LINHA NTSC/NTSC4. 43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60 SINAL DE ENTRADA/SECAM 480I, 480P, HDTV: 720P, 1080I, REQUISITOS DE ELETRICIDADE TENSÃO: AC 100-240V, +-10% FREQUÊNCIA:50/60HZ	2	UNID.	R\$ 3.540,00	R\$ 7.080,00
34	RELÓGIO DE PAREDE	2	UNID.	R\$ 49,90	R\$ 99,80
35	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM	2	UNID.	R\$ 395,00	R\$ 790,00
36	SUPORTE PARA TELA DE PROJEÇÃO	1	UNID.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
37	SUPORTE PARA TELEVISÃO	2	UNID.	R\$ 255,00	R\$ 510,00
38	TELA DE PROJEÇÃO ÁREA VISUAL : MÍNIMA DE 1,80 X1,80M TECIDO : MATE WHITE (BRANCO OPACO)- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	2	UNID.	R\$ 1.178,00	R\$ 2.356,00
39	TV LED 43" FULL HD CONVERSOR DIGITAL, USB, 2 HDMI, FREQUÊNCIA 60 HZ/120 BACKLIGHT BLINKING, COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES (A X L X P) 90,0 X 123,5 X 11,8 CM (COM BASE), PESO APROXIMADO 12 KG (COM BASE), GARANTIA: 1 ANO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A.	2	UNID.	R\$ 2.799,00	R\$ 5.598,00
40	VENTILADOR DE COLUNA TURBO DE 60 CM: COR PRETO, C/ GRADE REMOVÍVEL, POSSUI OSCILAÇÃO P/ DIREITA E ESQUERDA. POTENCIA: 1/4 CV-200V; DIÂMETRO DA HÉLICE: 45 CM"; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO C/ PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM C/ INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.	6	UNID.	R\$ 333,50	R\$ 2.001,00
Preço Total do orçamento:				R\$	153.583,55

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta dias) contados da sua solicitação.

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscmerciovendas@gmail.com - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: em até 15 (quinze) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do CONTRATANTE.

LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: A COMBINAR

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: por meio de nota de empenho, em até 30 (trinta) dias após a entrega das mercadorias, verificando-se antes do pagamento, a comprovação de regularidade da Contratada.

Já incluso demais valores de impostos, taxas, transporte, carga e descarga, encargos trabalhistas e outras despesas, se houver, para o fiel atendimento do objeto.

Garantia dos produtos: de 6 à 12 meses.

EMPRESA: APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP

ENDEREÇO: Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 - Ananindeua-PA.

CNPJ Nº 25.080.014/0001-93

E-MAIL: apskomercio vendas@gmail.com

FONE: 91 - 3263- 0565

PESSOA RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA

RG: 2764411 SSP/PA

CPF: 227.110.312-68

ESTADO CIVIL: CASADO

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

PROFISSÃO: COMERCIANTE

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BANPARÁ:

AG: 53

C/C: 482641-8



APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP

CNPJ: 25.080.014/0001-93

ANA PAULA SILVA DE CASTRO

RG: 4089597 SSP/PA

CPF: 915.347.632-87

Proprietária

**Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 –
CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apskomercio vendas@gmail.com - Ananindeua –
Pará.**



AO						
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM						
DATA:						
BELÉM, 11 DE MAIO DE 2020.						
REFERENCIA.: ORÇAMENTO						
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA.: 60 DIAS.						
IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNT	UNIDADE	P. UNIT	V. TOTAL
1	Amplificador de Som, potencia: em 4 ohms - 550 watts RMS / em 8 ohms - 300 Watts RMS, Altura fisica 2 UR , unidade de rack - 88mm, peso: 9,20 kg, 2 CANAIS DE POTÊNCIA COM SAÍDA PARA 4 / 8 & EM PONTE (BRIDGE 8), ALTO FATOR DE AMORTECIMENTO (DAMPING FACTOR) 3800 EM 50 HZ A 8 (0,0021). SLIM LINE DESIGN: DIMENSÕES E PESO REDUZIDOS PARA ESSE NÍVEL DE POTÊNCIA: (1 UR X 9,20 Kg X 550 W RMS)	Ciclotron	2	UNIDADE	R\$ 2.695,00	R\$ 5.390,00
2	Central de Ar tipo Split 22.000 Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 12000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 600 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V. Garantia de 1 ano	Agratto	4	UNIDADE	R\$ 3.590,00	R\$ 14.360,00
3	Aparelho de DVD Reprodução automática de CD, CD-R/RW,VCD, SVCD,DVD,DVD+R/RW, DVD-R/RW também reproduz os formatos MP3, WMA e JPEG; com entrada USB para a conexão de PC's, periféricos e outros tipos de equipamentos; controle remoto e sistema de áudio Dolby Digital; sistema de cores NTSC,PAL e Auto; Conversor D/A de áudio 24 bits e 192 khz; Conversor D/A de vídeo 12 bits e 108 MHz; Tensão do equipamento bivolt	Mondial	2	UNIDADE	R\$ 278,00	R\$ 556,00
4	Armário de escritorio de aço de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 04 prateleiras.	So aço	2	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
5	Arquivo de aço 4 gavetas	So aço	2	UNIDADE	R\$ 749,00	R\$ 1.498,00
6	Batedeira doméstica: tipo planetária, capacidade 2l, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tigelas, características adicionais 5 velocidades e batedores para massa leve, media, voltagem 110. Garantia 12 meses.	Mondial	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00
7	Bebedouro de Pressão inox 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas: 1005 x 315 x 315cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12, Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C.	Belliere	1	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 890,00
8	Botijão de Gás	paragas	1	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 320,00
9	Cadeira plástica com apoio de braço: tamanho adulto: material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	plagon	100	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
10	Cafeteira Elétrica 32 Xícaras, Material Inox, Potência 800W, Peso 1,37 kg.	Mondial	1	UNIDADE	R\$ 151,40	R\$ 151,40
11	Caixa amplificada Com display LCD, Entradas USB, Auxiliar RCA, Auxiliar P10, Cartão SD e Rádio FM - 50 W, com alça tipo mala, revestida em corvim, 2 canais (violão e microfone)tela de aço.	Ciclotron	2	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
12	Carrinho De Mão Extraforte (carriola) - Pneu Câmara Preto, Dimenssões: 1435,0 x 622,0 x 545,0mm, Peso: 14,80 Kg	Tramontina	1	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 389,00
13	Coifa 90 cm Inox piramidal 5 e 6 bocas com duplo filtro - 110V	Multilaser	2	UNIDADE	R\$ 2.180,00	R\$ 4.360,00



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign

14	MICROCOMPUTADOR (DESKTOP BASICO) mouse usb, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 7 pro (64 bits), teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo integrada, processador no mínimo intel core i3, memória ram 4gb, ddr3, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor mínimo 18,5" (1366 x 768), unidade de disco ótico cd/dvd rom. garantia: mínima de 12 meses.	Brasil PC	5	UNIDADE	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
15	Escada de alumínio mínimo 4 degraus, Capacidade de Peso 150 Kg	rs moveis	5	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
16	Espremedor de Frutas turbo 250w inox bivolt	Mondial	2	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 590,00
17	Estante de aço de 6 prateleiras reforçadas em X nas laterais e no Fundo, medindo 1,98 altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.	So aço	2	UNIDADE	R\$ 365,00	R\$ 730,00
18	Fogão industrial com 4 bocas a gás: com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	Tron	2	UNIDADE	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
19	Fogão doméstico 04 bocas com forno: Dimensões AxLxP (mm) 870 x 507 x 598, 110v, Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses. cor: branco.	Esmaltec	1	UNIDADE	R\$ 810,00	R\$ 810,00
20	Freezer Horizontal 02 tampas: capacidade de 414 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 119,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 61,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 57,18 kWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 414 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	Consul	1	UNIDADE	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
21	Freezer Horizontal 02 tampas: capacidade de 544 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 147,3 cm, Altura 96,0 cm, Peso líquido 68,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 70,41 kWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 534 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	Consul	2	UNIDADE	R\$ 3.490,00	R\$ 6.980,00
22	Gaveteiro 4 gavetas com chave.	rs moveis	2	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
23	Geladeira capacidade de 300 lts, Cor Branco, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 236 l, freezer 25 l, Tipo de Degelo Seco. 110v. Garantia de 12 meses.	Consul	1	UNIDADE	R\$ 2.395,00	R\$ 2.395,00
24	IMPRESSORA COLORIDA com tanque - capacidade mínima da bandeja 100 folha(s), capacidade mínima de saída de papel 30 página(s), tamanho de papel suportado a4, a5, a6, b5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), carta (8 1/2x11pol.), ofício (8 1/2x14pol.), meia carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), dl (110x220mm), c6 (114x162mm), tipo de impressora jato de tinta, cor da impressão colorida, conectividade usb, wireless wifi, funções da multifuncional: imprime, digitaliza e copia	Epson	2	UNIDADE	R\$ 2.439,00	R\$ 4.878,00
25	Liquidificador com 03 velocidades: voltagem 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 2,1 lts. Consumo: 0,45 kWh, Faca: 4 lâminas, com função Pulsar, Função Autolimpieza, Pés antiderrapantes, Enrola cabo integrado, Peso: 1,43 Kg, Dimensões (A x L x P): 23,4 x 18,0 x 30 cm, Garantia: 1 Ano.	Mondial	2	UNIDADE	R\$ 195,00	R\$ 390,00
26	Cadeira longarina com 5 braços assento e encosto em polipropileno.	rs moveis	6	UNIDADE	R\$ 897,00	R\$ 5.382,00
27	Mesa para reunião retangular em MDF, com tampo de 15mm, pés em chapa de n 20, pintura eletrostate pés com altura regulável. Tamanho 240x100.	rs moveis	11	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 9.790,00





28	Mesa de Som 12 canais de entradas sendo: 10 canais de entrada mono (1 a 10) desbalanceadas com conexão automática para microfones ou instrumentos musicais balanceados e 1 canal de entrada stereo (11 / 12), Dimensões do aparelho: Largura x Altura x Profundidade (em cm): L= 48,2 x A= 8,0 x P= 24,5 / Peso: 3,26 Kg	ciclotron	1	UNIDADE	R\$ 2.699,00	R\$ 2.699,00
29	Microfone sem fio padrão polar bidirecional, tipo dinâmico, fator de forma mão, gama de frequência 100-10 khz	Leson	3	UNIDADE	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00
30	Nobreak- 600 VA bivolt - Interativo regulação on-line / Estabilizador interno: com 4 estágios de regulação. / Filtro de linha interno. Microprocessador: microprocessador RISC de alta velocidade com memória com memória flash. Integra diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. Recarga automática das baterias: recarrega as baterias mesmo com o nobreak desligado. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Forma de onda senoidal por aproximação: retangular controle de largura e amplitude.	TS shara	10	UNIDADE	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
31	Notebook Core i5, Tela LED de 15,6 Polegadas, Webcam, Memória de 4GB, HD de 500GB. leitor de blu-ray.	Multilaser	3	UNIDADE	R\$ 4.390,00	R\$ 13.170,00
32	Poltrona giratória assento e encosto com estofado azul. Pés de alumínio cor preta.	rs moveis	4	UNIDADE	R\$ 559,00	R\$ 2.236,00
33	Projeto - Multimídia (Data-show) com Brilho/Lumes 2500, Resolução Nativa SVGA 800X600 Pixels, Contraste de 2000:1, Lâmpada 200W UEF E TORL, 5000H (baixa luminosidade),4000h (alto Brilho), Lente f:1,44 – 16,6 milímetros, TV54suporta NTSC: linha 560 PAL: 560 linha NTSC/NTSC4. 43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60 sinal de entrada/SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i, Requisitos de Eletricidade tensão: AC 100-240V, +-10% Frequência:50/60Hz	Epson	2	UNIDADE	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
34	Relógio de Parede	universal	2	UNIDADE	R\$ 56,00	R\$ 112,00
35	Suporte Para Caixa de Som	universal	2	UNIDADE	R\$ 375,00	R\$ 750,00
36	Suporte para Tela de Projeção	universal	1	UNIDADE	R\$ 288,60	R\$ 288,60
37	Suporte para Televisão	universal	2	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 580,00
38	Tela de Projeção área visual : mínima de 1,80 x1,80m tecido : mate white (Branco Opaco)- Garantia mínima de 12 meses	Tes	2	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
39	TV LED 43" Full HD Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	AOC	2	UNIDADE	R\$ 2.690,00	R\$ 5.380,00
40	Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	Loren-sid	6	UNIDADE	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
					R\$	150.000,00

ATENÇÃO: FATURAMENTO MÍNIMO R\$ - 500,00.

REPRESENTANTE LEGAL/RECEPTOR DA ORDEM DE COMPRA. NOME: JORGE LUIZ ANTONIO VELOZO, brasileiro, casado, Empresário, portador da Cédula de Identidade Nº 3282228 SSP/PA e CPF (MF) Nº 082.323.852-00, residente e domiciliado na Rua Oswaldo Cruz, nº 299, aptoº 901 CEP: 66053-200, Bairro: Reduto, na Cidade de Belém / Pará. Fone: (91) 3212-1231, E-mail: vendas@italydesign.com.br

Prazo de Validade do Orçamento: será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

Prazo de entrega: O prazo de entrega até 30 (trinta) dias seguidos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, conforme cronograma expedido pela PREFEITURA.

Local De Entrega: A entrega dos produtos será no Almoxarifado da PREFEITURA

Prazo de Pagamento: O pagamento do produto recebido será efetuado, a cada entrega, em até 30 (trinta) dias da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor.

Declaramos que Estão inclusos nos preços acima, todos os encargos e despesas eventuais.



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os materiais ser entregues sem ônus adicionais

Declaramos que A procedência de todos os nossos produtos são de origem nacional. De 1° Qualidade.

Declaramos que possuímos estrutura necessária para o fornecimento do objeto do presente orçamento.

Declara, finalmente, que possui as condições operacionais necessárias à perfeita execução do objeto.

Cidade de Belém - (PA), 11 de maio de 2020.

Jorge Luiz Antonio Velozo
RG. nº. 3282228 – SEGUP-PA.
CPF: 082.323.852-00
Proprietário.
Bom Bons e Descartáveis EIRELI.
Beco da Piedade, nº 32.
CNPJ: 01.580.769/0001-99.



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



[italydesignbelem](https://www.facebook.com/italydesignbelem)



[@_italydesign](https://www.instagram.com/_italydesign)



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4

Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA

91.2992-1033/99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Ourem/PA

Referência: Orçamento

Tendo examinado o Termo de Referência, nós, a empresa **R & C Martins Comércio Ltda - EPP**, CNPJ n.º 18.175.732/0001-88, com sede à Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia, CEP 68.741-670 Castanhal/PA, Fones: 91.99219-0949, e-mail: reidandobrasil@gmail.com;

Apresentamos a presente proposta para o objeto do orçamento, em conformidade com o Termo de Referência mencionado, e declaramos que:

a) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;

c) Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Termo de referência;

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Fabricante	Procedência	Unid.	Quant.	P. Unit.		P. Total	
1	Amplificador de Som, potencia: em 4 ohms - 550 watts RMS / em 8 ohms - 300 Watts RMS, Altura física 2 UR , unidade de rack - 88mm, peso: 9,20 kg, 2 CANAIS DE POTÊNCIA COM SAÍDA PARA 4 / 8 & EM PONTE (BRIDGE 8), ALTO FATOR DE AMORTECIMENTO (DAMPING FACTOR) 3800 EM 50 HZ A 8 (0,0021). SLIM LINE DESIGN: DIMENSÕES E PESO REDUZIDOS PARA ESSE NÍVEL DE POTÊNCIA: (1 UR X 9,20 Kg X 550 W RMS)	Oniel	Oniel	Nacional	Unidade	2	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
2	Central de Ar tipo Split 22.000 Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 12000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 600 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	Philco	Philco	Nacional	Unidade	4	R\$ 3.499,00	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 13.996,00	treze mil, novecentos e noventa e seis reais
3	Aparelho de DVD Reprodução automática de CD, CD-R/RW,VCD, SVCD,DVD,DVD+R/RW, DVD-R/RW também reproduz os formatos MP3, WMA e JPEG; com entrada USB para a conexão de PC's, periféricos e outros tipos de equipamentos; controle remoto e sistema de áudio Dolby Digital; sistema de cores NTSC,PAL e Auto; Conversor D/A de áudio 24 bits e 192 khz; Conversor D/A de vídeo 12 bits e 108 MHz; Tensão do equipamento bivolt	LG	LG	Nacional	Unidade	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
4	Armario de escritorio de aço de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 04 prateleiras.	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	2	R\$ 814,65	oitocentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.629,30	um mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta centavos
5	Arquivo de aço 4 gavetas	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	2	R\$ 755,86	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.511,72	um mil, quinhentos e onze reais e setenta e dois centavos
6	Batedeira doméstica: tipo planetária, capacidade 2l, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tigelas, características adicionais 5 velocidades e batedores para massa leve, media, voltagem 110. Garantia 12 meses.	Philco	Philco	Nacional	Unidade	2	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
7	Bebedouro de Pressão inox 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas: 1005 x 315 x 315cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12, Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C.	Karina	Karina	Nacional	Unidade	1	R\$ 1.189,00	um mil, cento e oitenta e nove reais	R\$ 1.189,00	um mil, cento e oitenta e nove reais



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4

Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA

91.2992-1033/99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

8	Botijão de Gás	Paragas	Paragas	Nacional	Unidade	1	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
9	Cadeira plástica com apoio de braço: tamanho adulto: material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	100	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.350,00	oito mil, trezentos e cinquenta reais
10	Cafeteira Elétrica 32 Xícaras, Material Inox, Potência 800W, Peso 1,37 kg.	Philco	Philco	Nacional	Unidade	1	R\$ 148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos
11	Caixa amplificada Com display LCD, Entradas USB, Auxiliar RCA, Auxiliar P10, Cartão SD e Rádio FM - 50 W, com alça tipo mala, revestida em corvim, 2 canais (violão e microfone)tela de aço.	Oniel	Oniel	Nacional	Unidade	2	R\$ 2.956,00	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 5.912,00	cinco mil, novecentos e doze reais
12	Carrinho De Mão Extraforte (carrilha) - Pneu Câmara Preto, Dimenssões: 1435,0 x 622,0 x 545,0mm, Peso: 14,80 Kg	Dexter	Dexter	Nacional	Unidade	1	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
13	Coifa 90 cm Inox piramidal 5 e 6 bocas com duplo filtro - 110V	Eletrolux	Eletrolux	Nacional	Unidade	2	R\$ 1.978,00	um mil, novecentos e setenta e oito reais	R\$ 3.956,00	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais
14	MICROCOMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) mouse usb, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 7 pro (64 bits), teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo integrada, processador no mínimo intel core i3, memória ram 4gb, ddr3, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor mínimo 18,5" (1366 x 768), unidade de disco ótico cd/dvd rom. garantia: mínima de 12 meses.	Positivo	Positivo	Nacional	Unidade	5	R\$ 3.598,00	três mil, quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 17.990,00	dezessete mil, novecentos e noventa reais
15	Escada de aluminio minimo 4 degraus, Capacidade de Peso 150 Kg	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	5	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
16	Espremedor de Frutas turbo 250w inox bivolt	Black Decker	Black Decker	Nacional	Unidade	2	R\$ 339,48	trezentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 678,96	seiscentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos
17	Estante de aço de 6 prateleiras reforçadas em X nas laterais e no Fundo, medindo 1,98 altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	2	R\$ 346,20	trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 692,40	seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
18	Fogão industrial com 4 bocas a gás: com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	Venâncio	Venâncio	Nacional	Unidade	2	R\$ 1.695,00	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
19	Fogão doméstico 04 bocas com forno: Dimensões AxLxP (mm) 870 x 507 x 598, 110v, Forno Autolimpeante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	Consul	Consul	Nacional	Unidade	1	R\$ 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais	R\$ 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
20	Freezer Horizontal 02 tampas: capacidade de 414 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 119,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 61,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 57,18 KWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 414 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	Esmaltec	Esmaltec	Nacional	Unidade	1	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
21	Freezer Horizontal 02 tampas: capacidade de 544 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 147,3 cm, Altura 96,0 cm, Peso líquido 68,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 70,41 KWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 534 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	Esmaltec	Esmaltec	Nacional	Unidade	2	R\$ 3.564,96	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.129,92	sete mil, cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4

Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA

91.2992-1033/99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

22	Gaveteiro 4 gavetas com chave.	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	2	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
23	Geladeira capacidade de 300 lts, Cor Branco, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 236 l, freezer 25 l, Tipo de Degelo Seco. 110v, Garantia de 12 meses.	Esmaltec	Esmaltec	Nacional	Unidade	1	R\$ 2.299,90	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.299,90	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos
24	IMPRESSORA COLORIDA com tanque - capacidade mínima da bandeja 100 folha(s), capacidade mínima de saída de papel 30 página(s), tamanho de papel suportado a4, a5, a6, b5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), carta (8 1/2x11pol.), ofício (8 1/2x14pol.), meia carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), dl (110x220mm), c6 (114x162mm), tipo de impressora jato de tinta, cor da impressão colorida, conectividade usb, wireless wifi, funções da multifuncional: imprime, digitaliza e copia.	Epson	Epson	Nacional	Unidade	2	R\$ 2.198,00	dois mil, cento e noventa e oito reais	R\$ 4.396,00	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais
25	Liquidificador com 03 velocidades: voltagem 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 2,1 lts. Consumo: 0,45 kWh,Faca: 4 lâminas, com função Pulsar, Função Autolimpeza, Pés antiderrapantes, Enrola cabo integrado, Peso: 1,43 Kg, Dimensões (A x L x P): 23,4 x 18,0 x 30 cm, Garantia: 1 Ano.	Mallory	Mallory	Nacional	Unidade	2	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
26	Cadeira longarina com 5 braços assento e encosto em polipropileno.	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	6	R\$ 948,00	novecientos e quarenta e oito reais	R\$ 5.688,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
27	Mesa para reunião retangular em MDF, com tampo de 15mm, pés em chapa de n 20, pintura eletrostate pés com altura regulável. Tamanho 240x100.	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	11	R\$ 935,00	novecientos e trinta e cinco reais	R\$ 10.285,00	dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais
28	Mesa de Som 12 canais de entradas sendo: 10 canais de entrada mono (1 a 10) desbalanceadas com conexão automática para microfones ou instrumentos musicais balanceados e 1 canal de entrada stereo (11 / 12), Dimensões do aparelho: Largura x Altura x Profundidade (em cm): L= 48,2 x A= 8,0 x P= 24,5 / Peso: 3,26 Kg	Berhringer	Berhringer	Nacional	Unidade	1	R\$ 2.486,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais	R\$ 2.486,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
29	Microfone sem fio padrão polar bidirecional, tipo dinâmico, fator de forma mão, gama de frequência 100-10 khz	TSI	TSI	Nacional	Unidade	3	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
30	Nobreak- 600 VA bivolt - Interativo regulação on-line / Estabilizador interno: com 4 estágios de regulação. / Filtro de linha interno. Microprocessador: microprocessador RISC de alta velocidade com memória com memória flash. Integra diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. Recarga automática das baterias: recarrega as baterias mesmo com o nobreak desligado. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Forma de onda senoidal por aproximação: retangular controle de largura e amplitude.	Rahtech	Rahtech	Nacional	Unidade	10	R\$ 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais	R\$ 8.690,00	oito mil, seiscentos e noventa reais
31	Notebook Core I5, Tela LED de 15,6 Polegadas, Webcam, Memória de 4GB, HD de 500GB. leitor de blu-ray.	Positivo	Positivo	Nacional	Unidade	3	R\$ 4.699,00	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 14.097,00	quatorze mil e noventa e sete reais
32	Poltrona giratória assento e encosto com estofado azul. Pés de alumínio cor preta.	Ultra moveis	Ultra moveis	Nacional	Unidade	4	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais	R\$ 2.792,00	dois mil, setecentos e noventa e dois reais
33	Projeto - Multimídia (Data-show) com Brilho/Lumes 2500, Resolução Nativa SVGA 800X600 Pixels, Contraste de 2000:1, Lâmpada 200W UEF E TORL, 5000H (baixa luminosidade),4000h (alto Brilho), Lente f:1,44 - 16,6 milímetros, TV54suporta NTSC: linha 560 PAL: 560 linha NTSC/NTSC4. 43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60 sinal de entrada/SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i, Requisitos de Eletricidade tensão: AC 100-240V, +-10% Frequência:50/60Hz	Benq	Benq	Nacional	Unidade	2	R\$ 3.684,00	três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais	R\$ 7.368,00	sete mil, trezentos e sessenta e oito reais



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4

Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA

91.2992-1033/99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

34	Relógio de Parede	MD	MD	Nacional	Unidade	2	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
35	Suporte Para Caixa de Som	Multivisão	Multivisão	Nacional	Unidade	2	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
36	Suporte para Tela de Projeção	Multivisão	Multivisão	Nacional	Unidade	1	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
37	Suporte para Televisão	Multivisão	Multivisão	Nacional	Unidade	2	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
38	Tela de Projeção área visual : mínima de 1,80 x1,80m tecido : mate white (Branco Opaco)- Garantia minima de 12 meses	Sumay	Sumay	Nacional	Unidade	2	R\$ 1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
39	TV LED 43" Full HD Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	Samsung	Samsung	Nacional	Unidade	2	R\$ 2.598,00	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 5.196,00	cinco mil, cento e noventa e seis reais
40	Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	Ventisol	Ventisol	Nacional	Unidade	6	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais	R\$ 2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais
Valor Total da Proposta R\$									155.357,10	
<i>cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e dez centavos</i>										

Validade da Proposta Comercial: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Da Entrega: serão requisitados de forma parcelada e futura, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através da Ordem de Compra assinada por responsável do Setor de Compras. Os materiais de verão ser entregues no Município de Ourem, no Aloxarifado central.

Agencia, Conta e Banco para depósito: BANCO DA AMAZÔNIA S/A Agência Nº 017 Conta Corrente Nº 072055-1

Dados completos do representante legal da empresa encarregado pela assinatura do contrato:

Nome: Carlos Augusto da Costa Martins

Endereço: Av. Senador Lemos, 500 Bairro Umarizal na Cidade de Belém/PA

CPF 443.248.712-72 RG 2347407 SSP/PA

Cargo: Proprietário Estado Civil: Casado

Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira

Castanhal/PA, 13 de maio de 2020.

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA-EPP
CNPJ 18.175.732/0001-88 - Insc. Est. 15.410.782-4
Carlos Augusto da Costa Martins
CPF 443.248.712-72 e RG 2347407 SSP/PA
Representante Legal